Anno do nasçemento de Nosso Sennor Jhesu Christo de mille et quatroçentos et dies et çays annos, des et noue dias do mes de março.

Sabeam<sup>m</sup> quantos esta carta biren, como nos, Pedro Fernandes, prior do mosteyro de Santa Maria de Ferreryra de Pallares, et Fernan Feres et Gomes Garcia et Frey Ares et Gonçaluo Rodrigues et Frey Rodrico, monges do dito mosteyro, sendo juntados en noso cabiido por campaa tanjada con don Gonçaluo Vanes, noso abbad, se en que a auemos de uso et de custume, por quanto entendemos que he prol et onrra nosa et do dito noso mosteyro, et con liçença et outorgamento do dito abbade, que esta presente et outorgante, a loamos a vos, Loppo Fernandes de Brea, et a vossa mulher, Lionor Gomes, por en todos los dias de vossa vida et de outra persoa qual o puestro mosteyro de vos nomear en sua vida ou a tempo de seu fynamento, et non sendo nomeada, que se entenda ser persoa que non herdar mayor parte de uosos bens de derexito. Conuen a saber, o noso casal de Brea, se non que o suye usar et traer por lo dito mosteyro Toda Vanes, con todas suas herdades et casas et aruores et formaes et entradas et saidas et jures que lle pertescen en qualquer maneyra, sub signo de San Istuo da lota. Na tal condiçõn, que uos et as ditas persoas, ue laudes et paredes bem as herdades do dito casal et mantenades as casas fytas como se non perçan con mynra de lauorio et de bo paramento. Et auedes a dar cada hun anno de foro do dito casal ao dito mosteyro, vos et as ditas perssoas, quatro oytauas de pam, medidas per tega dereyta, et quatro morabitanos de foros; et cada persoa que pague por loytosa

do dito moesteyro, a tempo de seu fynamento, quatro morabitinos da moneda que se correr. Et o dito tempo conprido, que leixedes as herdades do dito casal bem lauradas, con as casas del bem feytas ao dito moesteyro, liures et quitas et desembarradas, con todos los boos paramentos que en ello foren feytos.

Et eu, o dito Lopo Fernandes, que presente soon, asy recebo o dito foro por min et por la dita mina moller et persoa sobredita; et obliro meus bees et seus dellas, de o atenuarmos et comprimos en todo.

Et nos, o dito abbade et prior et monges, asy voslo outorgamos; et oblitamos os bees do dito noso moesteyro de voslo fasermos de nas durante o tempo das ditas persoas.

Et por que esto seia certo, nos, las ditas partes, mandamos a este notario sub escripto que fesese desto publicum instormentum, quantos compresen a cada unas de nos, las ditas partes, sobresta raxon.